

Lebenslauf

Heide Henauer

Seidenparkweg 5, 8712 Stäfa
Tel. 044 725 44 18 / Mobil 079 639 61 89
heide.henauer@fastmail.fm



Nationalität: Schweiz

Sprachen: Deutsch Muttersprache
Englisch fliessend in Wort und Schrift
Französisch gute Kenntnisse

Was ich mitbringe: Als erfahrene HR-Expertin mit weiterführenden Ausbildungen in Human Resources Management und Organisationsentwicklung und -beratung, bin ich lösungsorientiert und fokussiert und erbringe Dienstleistungen in allen Bereichen des HR Managements.

Was ich suche: Interimseinsätze als Head of Human Resources, Senior HR Manager oder HR Business Partner in einem internationalen Umfeld.

Berufserfahrung

Seit 06/2016

HR Interim Manager, Gründerin und Inhaberin Triple HR Services GmbH

Mandate als Interim Manager bei:

- **SIG Combibloc AG, Neuhausen am Rheinfall (Verpackungsindustrie)**
Head of HR Switzerland 11/2018 – 5/2019
- **Weidplas GmbH, Küsnacht und Rüti (Automobilindustrie)**
Head of HR Switzerland (7/2017 – 6/2018)
- **Semtech Neuchâtel Sàrl, Neuchâtel (Halbleiter Produkte)**
Senior HR Manager (10/2016 – 1/2017)
- **SRZ Schutz & Rettung, Zürich**
Senior HR Consultant (05/2017-12/2018)
- **Outplacement and Newplacement Consulting für verschiedene Firmen und Einzelpersonen**

5/2013 - 4/2016

Head of Human Resources KOLB Group Kolb Distribution Ltd., Hedingen

- Leitung der Abteilung Human Resources der KOLB Gruppe (280 Mitarbeitende in CH/NL/D/F), 2 Produktionsstätten in CH und NL
- Führungsverantwortung für 6 Mitarbeitende
- Mitglied der erweiterten Geschäftsleitung
- Sparringpartner für CEO und Geschäftsleitung
- Entwicklung der Firmenkultur und -werte
- Verantwortlich für Gehaltspolitik, Talentmanagement und –entwicklung, Rekrutierung, Employer Branding, verschiedene HR-Projekte

7/2012 – 12/2012

Change Integration Manager (Ad interim) Tecan Schweiz AG, Männedorf

- HR Consulting, Teamentwicklung, Change Management und Integration für ein renommiertes Entwicklungsprojekt
- Beratung und Consulting für alle Funktionen und mehrere Teams von Freischaffenden und Festangestellten (250+)
- Erarbeiten einer Projektkultur in einem sich schnell verändernden, multikulturellen Umfeld
- Durchführung von Trainingsessions für Teamleiter zu den Themen Führung und People Management
- Lösungsorientierter Ansatz um Konflikte innerhalb Teams und Funktionalitäten zu entschärfen

7/2010 – 4/2012

Head of Human Resources, Finance and Administration Infonic AG, Software-Entwicklung, Zürich

- Entwicklung der Human Resources Abteilung für ein erfolgreiches IT-Unternehmen der Finanzindustrie
- Einführung verschiedener Personalentwicklungsinstrumente wie Mitarbeiterbeurteilung, Training und Entwicklung, internationale Einsätze und Expat-Betreuung
- Coaching von Teammitgliedern und Management
- Business Partner Funktion für Senior Management, operatives HR Management

6/2008 – 3/2010

**Associate Director Human Resources Europe
Medpace (Switzerland) GmbH, Zürich**

- Verantwortlich für Human Resources und Führung von 2 HR Generalisten
- Gründung der neuen Schweizer Geschäftseinheit mit erfolgreicher Rekrutierung und Besetzung von Schlüsselpositionen
- Beratung und Unterstützung der Länderchefs in allen personalrelevanten Fragen
- Entwicklung und Implementierung von HR-Prozessen
- Coaching von Linienverantwortlichen

1992 – 5/2008

**Manager Finance and Human Resources
PharmaPart AG, Thalwil (Clinical Research Organisation)**

- Leitung der Abteilung Finanz / Human Resources / Administration
- Erfolgreiche Initialisierung von Finanz- und Administrationsprozessen
- Verantwortung für Finanzen, Human Resources und Administration in 3 Ländern
- Einführung eines firmenübergreifenden neuen Projektmanagementsystems
- Begleitung eines Firmenmergers und Due Dilligence Prozesses

Ausbildung

2013

CAS FH Organisationsentwicklung und -beratung

2011

DAS FH HRM (Diploma of Advanced Studies, Human Resources Management)

2010

Leiterin Human Resources SKP

2005

Diplom Wirtschaftsfachfrau HWD/VSK

Weiterbildung

2016

Lizenzierung JPP Power Potential Profile® - Tool zur Team- und Persönlichkeitsentwicklung

2014

Operatives Personalcontrolling

2009

Seminar Datenschutz/Datensicherheit, ZGP

2007

IFRS Campus, Intensivseminar, PriceWaterhouseCoopers

2002

Projekt Management, KV Schweiz

2000

Planung und Controlling für KMU

Laufende Weiterbildung in den Bereichen Finanz, Personal und Management

Mitgliedschaften

- DSIM Dachverband Schweizer Interim Manager (Vizepräsidentin)
- International HR Community ZGP, Zürich
- Schweizerischer Verband für Human Resources Management
- Schweizerischer Kaufmännischer Verband

Hobbies

Reisen, Wandern, Fitness, Literatur, Kino, Kochen, Kunst